
AM\1292392CS.docx PE756.663v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

7.12.2023 A9-0385/63

Pozměňovací návrh 63
Manuela Ripa
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0385/2023
Alexander Bernhuber
Potraviny určené k lidské spotřebě: změna některých „snídaňových“ směrnic
(COM(2023)0201 – C9-0140/2023 – 2023/0105(COD))

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2
Směrnice 2001/110/EC
Čl. 2 – odst. 4 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) Pro účely nařízení (EU) č. 
1169/2011, a zejména jeho článků 12 až 
15, se podrobné údaje podle písmene a) 
tohoto odstavce považují za povinné údaje 
podle článku 9 uvedeného nařízení.

b) Pro účely nařízení (EU) č. 
1169/2011, a zejména jeho článků 12 až 
15, se podrobné údaje podle písmene a) 
tohoto odstavce považují za povinné údaje 
podle článku 9 uvedeného nařízení.

S výjimkou pekařského medu pro 
průmyslové použití mohou být tato 
označení doplněna údaji:
– o původu květů nebo částí rostlin, pokud 
výrobek pochází zcela nebo převážně 
z uvedeného zdroje a má organoleptické, 
fyzikálně-chemické a mikroskopické 
vlastnosti odpovídající tomuto zdroji,
– o regionálním, územním nebo 
topografickém původu, pokud výrobek 
pochází výhradně z uvedeného zdroje,
– o specifických kritériích jakosti.

Or. en



AM\1292392CS.docx PE756.663v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

7.12.2023 A9-0385/64

Pozměňovací návrh 64
Manuela Ripa
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0385/2023
Alexander Bernhuber
Potraviny určené k lidské spotřebě: změna některých „snídaňových“ směrnic
(COM(2023)0201 – C9-0140/2023 – 2023/0105(COD))

Návrh směrnice
Čl. 2 – odst. 1 – bod 1 – písm. c
Směrnice 2001/112/EC
Čl. 3 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Aniž je dotčeno nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006**, 
může být na etiketě ve stejném zorném poli 
jako název produktů uvedených v části I 
bodě 1 přílohy I této směrnice uvedeno 
tvrzení „žádné ovocné šťávy neobsahují 
přídavek cukrů“.

Aniž je dotčeno nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006**, 
může být tvrzení „obsahuje pouze 
přirozeně se vyskytující cukry“ na etiketě 
uvedeno stejně velkým písmem a ve 
stejném zorném poli jako povinné výživové 
údaje podle čl. 30 odst. 1 a 2 nařízení 
(EU) č. 1169/2011.

Or. en



AM\1292392CS.docx PE756.663v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

7.12.2023 A9-0385/65

Pozměňovací návrh 65
Manuela Ripa
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0385/2023
Alexander Bernhuber
Potraviny určené k lidské spotřebě: změna některých „snídaňových“ směrnic
(COM(2023)0201 – C9-0140/2023 – 2023/0105(COD))

Návrh směrnice
Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. b – bod i – odrážka 2
Směrnice 2001/112/EC
Příloha I – část II – bod 2 – odrážka 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Tvrzení, že do ovocného nektaru nebyly 
přidány cukry, a jakékoli tvrzení, které má 
pro spotřebitele pravděpodobně stejný 
význam, lze použít pouze tehdy, pokud 
nebyly do produktu přidány žádné 
monosacharidy ani disacharidy ani žádná 
jiná potravina používaná pro své sladivé 
vlastnosti, včetně sladidel vymezených v 
nařízení (ES) č. 1333/2008. Pokud se 
cukry v ovocném nektaru vyskytují 
přirozeně, mělo by na etiketě být rovněž 
uvedeno „obsahuje přirozeně se vyskytující 
cukry“.“,

Tvrzení, že do ovocného nektaru nebyly 
přidány cukry, a jakékoli tvrzení, které má 
pro spotřebitele pravděpodobně stejný 
význam, nelze použít. Pokud se cukry v 
ovocném nektaru vyskytují přirozeně, mělo 
by na etiketě být rovněž uvedeno 
„obsahuje přirozeně se vyskytující cukry“.

Or. en


